МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

г. НАЗАРОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

662200 г. Назарово, ул. Кузнечная 8, тел. (39155)7-01-80, 7-08-01, E-mail: m oul4@ ram bIer.ru

ПРИКАЗ

09.09.2019г. № 01-04-89/1

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников

В сЬответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от18.11.2013
№ 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году, ответственных за
проведение, согласно приложения 1.

2. Утвердить квоту победителей школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в количестве не более одного в возрастной
параллели по каждому общеобразовательному предмету, при условии
выполнения учащимися не менее 60% олимпиадных заданий;
призеров не более 15% от общего числа участников в возрастной
параллели по каждому общеобразовательному предмету, при условии
выполнения учащимися не менее 50% олимпиадных заданий.

3. Организовать сбор и хранение письменного подтверждения родителей
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в
олимпиаде об ознакомлении с порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России
от 18.11.2013 № 1252, а также согласии на сбор, хранение,
использование, распространение персональных данных своего
несовершеннолетнегоребенка.
Ответственные -учителя-предметники, ответственные за проведение
олимпиады.

4. Организовать торжественное открытие школьного этапа и обеспечить

mailto:moul4@rambIer.ru

награждение победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиадышко льников.
Ответственный-школьный координатор Трушкина О.И.

5. Отчет о проведении школьного этапа олимпиады предоставить в
управление образования до 17.10.2019 г.
Ответственный -  школьный координатор Трушкина О.И.

Директор МБОУ «СОШ 14»

С приказом ознакомлена:

Шарафутдинова Г. Р
Шащенко И.Г
Шевченко С.И
Лафетова И.И
Чужиков
Тюленева
Г ордеева
Скобелкина
Наумов С.И.
Ходоренкова

Коробицына Н.Г.

В.Ф. Цветцых

О.Н. Трушкина

Фурманец И.Д.

Волошина И.В.
Волкова А.М.
Цветцых В.Ф.
Березина JI.B.
Плахтинская Е.Г.
Костенко Е.Ю.
Варданян JI.A.
Чипиго С.В.
Власенко П.В.
Абабкина Т.Н.